
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 121

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 63     | Servizio di volontariato AUSER anno 2021 - Impegno
--------------| di spesa
DEL          |
23-02-21     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO Decreto del Sindaco n. 1 del 5.01.20210 con il quale è stato
attribuito A m.m., tra l'altro, l'incarico di Responsabile dell'Area
Tecnica - Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni;

PREMESSO CHE la legge n° 266 del 11/08/1991 “Legge quadro sul
volontariato” e la Legge regionale n°15 del 25/05/1994 “Disciplina del
volontariato” riconoscono la funzione e il valore sociale
dell’attività di volontariato come espressione di partecipazione,
solidarietà e pluralismo, ne promuovono lo sviluppo salvaguardandone
l’autonomia e ne favoriscono l’apporto originale per il conseguimento
delle finalità di carattere sociale, civile e culturale attraverso
forme di coordinamento e collaborazione tra le organizzazioni di
volontariato, gli enti locali e le istituzioni pubbliche e private;

RICHIAMATO l’art. 56 del D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 Codice del Terzo
settore, (come integrato dall’ art. 13, comma 1, D.Lgs. 3 agosto 2018,
n. 105) stabilisce al comma 1 che le amministrazioni pubbliche di cui
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, possono sottoscrivere con le organizzazioni di volontariato e le
associazioni di promozione sociale, iscritte da almeno sei mesi nel
Registro unico nazionale del Terzo settore, convenzioni finalizzate
allo svolgimento in favore di terzi di attività o servizi sociali di
interesse generale, se più favorevoli rispetto al ricorso al mercato.

CONSIDERATO CHE:
a) l’AUSER è una associazione di volontariato avente tra le finalità
statutarie anche quella di “attività di vigilanza e accompagnamento di
persone svantaggiate”, essa rappresenta una delle risorse volontarie
più organizzate e strutturate del nostro territorio in grado di
fornire affidabilità, serietà ed esperienza al Comune di Preci;

b) Le attività offerte sottoforma di volontariato sono le seguenti:
I. sorveglianza e vigilanza davanti alle scuole all’ingresso e
all’uscita dei bambini;
II. accoglienza ed assistenza durante i grandi eventi e le
manifestazioni culturali e/o sportive;
III. tutela, conservazione, custodia e vigilanza delle aree verdi,
degli edifici pubblici e del patrimonio comunale in genere;
IV. vigilanza e sorveglianza in occasione di importanti manifestazioni
cittadine;
V. attività di assistenza ai bambini delle Scuole dell’Infanzia, ed in
particolari casi a quelli delle scuole primarie, durante il trasporto
scolastico;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 63 del 23-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



PREMESSO CHE con con Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2021 è
stato dato mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di procedere alla
stipulazione della Convenzione Servizi di Volontariato con l’AUSER
Volontariato Valnerina con sede in Norcia (Pg) via Giovanni XXIII°, 14
per l’anno 2021 con scadenza 31.12.2021 con il riconoscimento di un
rimborso spese massimo pari ad € 8.000,00 (euro ottomila/00);

RITENUTO per quanto sopra dover impegnare la somma di € 8.000,00 per
l'anno 2021 al Cap. 1948 conto competenza del Bilancio di previsione
2021-2023 in corso di predispoizione ed approvazione;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e
s.m.i., non sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consenta di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VIST0 l'art. 1 del D.M.I. del 13.1.2021 (pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale Serie Generale n. 13 del 18.1.2021) che ha ulteriormente
differito il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione
2021-2023 da parte degli Enti Locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo
2021;

DETERMINA
Per quanto espresso in narrativa:

1) DI IMPEGNARE la spesa di € 8.000,00 (per lo svolgimento del
servizio di accompagnamento degli alunni della scuola elementare e
materna (da parte dell'AUSER Volontariato Valnerina con sede in Norcia
(Pg) via Giovanni XIII°,14 al Cap. 1949 del Bilancio di previsione
2021/2022 Conto Competenza in corso di predisposizione ed
approvazione.

2) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 63 del 23-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 23-02-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 19-03-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 19-03-21                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 63 del 23-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


